ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» марта 2017 № 61-п
	Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

На основании Устава  Дружинского сельского Омского муниципального района Омской области, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Омский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Дружинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Дружиского

сельского поселения

       С.В. Бабинцев
Приложение №1

                                                                                                  к постановлению администрации

Дружинского сельского поселения

                                                                                                от «21» марта 2017 № 61-п
Порядок проведения
общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
1. Настоящий Порядок в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» определяет форму и сроки общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения в 2017 году (далее – проект), внесения в него изменений.

2. В целях проведения общественного обсуждения проекта общественная комиссия по реализации конкретных мероприятий в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения (далее – рабочая группа), представляет проект для размещения на официальном сайте Администрации Дружинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - www.dsp-omsk.ru»

3. Размещение проекта на официальном сайте осуществляется в день направления проекта на согласование.

4. При размещении проекта на официальном сайте указывается информация, содержащая даты начала и окончания приема замечаний и предложений по проекту (далее – предложения), сведения о почтовом и электронном адресах общественной комиссии для направления предложений по проекту, гиперссылку на проект.

5. Срок проведения общественного обсуждения проекта, составляет 30 календарных дней со дня их размещения на официальном сайте.

6. После окончания установленного срока общественного обсуждения проект удаляются с официального сайта.

7. Предложения, поступившие в общественный совет, в том числе в электронном виде, подлежат регистрации.
8. Разработчик проекта рассматривает поступившие предложения в трехдневный срок и по результатам их рассмотрения при необходимости вносит изменения в проект.

9. Не подлежат рассмотрению предложения, направленные общественной комиссии после установленной даты окончания приема предложений.

10. Общественная комиссия не возвращает предложение лицу, направившему предложение.

11. По результатам общественного обсуждения проекта составляется протокол, в котором указываются даты начала и окончания срока размещения проекта на официальном сайте, сводная информация о поступивших предложениях либо делается отметка о том, что предложения не поступали.

12. Копии предложений и протокола по результатам общественного обсуждения проекта прилагаются к проекту.

Приложение №1
к Порядку представления, рассмотрения и оценки
предложений граждан, организаций о включении общественной территории
в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Дружинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области на 2017 год»
ЗАЯВКА
о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год»

	№

п/п
	Адресный ориентир
	Предложение

по благоустройству
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество представителя ___________________________________________

Дата и № протокола общего собрания ___________________________________________

Адрес ________________________________________________________________________

Личная подпись и дата _________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год» в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год» до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись дата

___________________________________________________________________________

Приложение № 2
к Порядку представления, рассмотрения и оценки
предложений граждан, организаций о включении общественной территории
в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Дружинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области на 2017 год»
ПРОТОКОЛ № _

Общего собрания участников

город ________________ «__» _____201_ г.
Присутствовали учредители - (100%)
Кворум имеется.
- ФИО, паспорт серия № , выдан , зарегистрированный по адресу :
- ФИО, паспорт серия выдан , зарегистрированный по адресу
Повестка дня
1. Рассмотреть и утвердить предложения о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения на 2017 год».
2. Рассмотреть и утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории Дружинского сельского поселения, в который включается текстовое и визуальное описание проекта благоустройства, в том числе концепция проекта и перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей территории.
Решили
1. По первому вопросу предложено: утвердить предложения о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения на 2017 год» общественной территории Дружинского  сельского поселения.
Голосовали: «за»; «против»; «воздержались».
Принято решение: утвердить заявку о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год» общественной территории Дружинского сельского поселения.
2. По второму вопросу предложено: Рассмотреть и утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории Дружинского сельского поселения, в который включается текстовое и визуальное описание проекта благоустройства, в том числе концепция проекта и перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей территории.
Голосовали: «за»; «против»; «воздержались».
Принято решение: Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории Дружинского сельского поселения, в который включается текстовое и визуальное описание проекта благоустройства, в том числе концепция проекта и перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей территории.
Председатель Общего собрания ___________(ФИО)
Секретарь Общего собрания __________(ФИО)